V. Ea le causa mulieres ab Heronibus arcerunt: 1. 10. e. 22.

Mirate mulieris inhumanitatem, frigus peccatoris, cordisque duriem. Hic obstupescit Christi Dei bonitatem, qui à te non efflagitat, nisi quod illi tam facile potes erogare, vel ut aquæ calicem, & tuam execrare duriem quod etiam tantillum illi renuas ingratus erogare. Prope prodigium est videre, quodnam ab hominibus petar diabolus, & quam animo libenti, ac diligenti illud ipsi concedant homines, & pendere quam facilia sint, quam suaui, quæ Deus postulat, & quam illi hæc absolute denegantur: Quid petit Diabolus? quoti die petit id, quod vel semel tantum Deus ab amico sibi charissimo poposcit: & ipse cum effectu postulat, cum Deus hoc non nisi ad probandum postularit.

64 VI. Abrahâ à Deo ut fidelissimus amicus conuocatur.

Omniom difficillimum quod Deus à mundi creatione postulat, ut diximus, illud fuit, quod ab Abraham vnicum rogauerit sibi filium immolari: & hoc semel in vita, ut totus orbis testaretur, quod si amicum haberet sibi adeo constantem, probatæque fidei, ut licet ab eo peteret quod erat illi maximè pretiosum, scilicet vnicum filium, illud traderet, suisq; manibus pater ipse iugularet: hoc etenim est quod, ut paulo ante diximus,

inquit Apostolus: *Acceptis enim in parabolam.* Quando mentio fiebat de amicis seruisque fidelissimis ilico proferebat Deus ad locum Abraham, ut amicitia, fidelitatisque integerrimæ prototypum, & nihilominus sola mentis illi sufficiebat demonstratio: quâ tantopere prædicauit ut illi deesse videantur verba, quibus quàm hoc sibi placeret, exponat: *Quia fecisti hanc rem:* Quam rem? Nullum est somnia, quod reitius accuratè meritum exprimat & excellentiam. vnde: *Per me metipsum iurauit, quis fecisti hanc rem.*

Gen. e. 22. 16.

Hoc quod Deus vel semel in vita solummodo requisit, & ab amico sibi coniunctissimo, & quidè non secuto effectu, hoc quotidie à suis postulat seruis diabolus, ut ostendat, si Deus vnium, ipse mille habeat: & si Deo ipsa petitio suffecerit, ille quarat effectu & quod sibi promptissimè opere ipso famulentur. Et hæc orat illius quotidiaua petitio, Perpendit Genebrardus quàm sit illa diabolo familiaris frequensq; petitio, & quâ supra modum promptè illi obedirent Chananeæ, Phereæ, Iebææ, omnesq; illæ barbaræ nationes terræ promissionis incolæ, qui his singulis prope diebus occupabantur: qua de causa Spiritus S. illos inscribit filiorum necatores: *Per sacrificia iniusta filiorum suorum necatores.* uedum illi, sed & Dei populus eadem offerebat sacrificia, nec tantum homines plebei, sed ipsi Reges quorum filios demon exposcebat ei que litabantur. Hoc etenim de Rege scribitur Manasse: *Traduxit filium suum per ignem.* Idem Rex Achaz fecerat: *Consecrauit filium suum transferebat per ignem secundum idololatriam.* Quis dein ex certo anni die Deo Saturno idolo trecenti pueri consecrabantur. In figura Dei Iouis apud Latinos quotannis illi decimæ puerorum offerebantur, qui ea in regione nascebantur: quia verò hoc vel semel tantum intermiserunt, se graui creditur fame castigari. Quisimo ad nostra vsque tempora in Indijs uouiter inuicis, constat, quod in sola vrbe Mexico quotannis offerrentur sacrificia diabolo viginti millia cordium puerorum ac diabolopuellarum, quod & ipsi infernali malitiæ esse quis dixerit impossibile. Cû videret diabolus primogenitum elegantiori forma parentibus gravissimum, illum sibi deposcebat, quem ilico nullâ interiectâ remorâ summò gaudiò diabolo sacrificabant; Cuius & tanta erat immanitas & humani sanguinis suis inextinguibilis, ut in Dei populo idoli exeret Moloch ex gre

In Psal. 105. 17. ad illud.

Immolauerunt filios suos de montijs.

Quam dura requirit diabolus.

Sap. e. 12. 4. Reg. e. 23. 16. 4. Reg. e. 16. 32. VIII. Varia & immania dicata.

ac

ac vacuum, volneritque vt in eo pueri conclu-
derentur, & iniecto igne idolo viui cremarentur,
adstarent autem parentes, & tympana pulsa-
rent: cum vt puerorum non audirentur vlulatus
ac gemitus, tum vt alacrem estenderent animum
suam, quò diaboli præcepta perficiebant; & eo
modo suas lustrarunt per ignem filios Manasses
& Achaz reges Iudæorum. Talia ab hominibus
requirebat diabolus, qui nihil replicantes hæc
animo exequabantur promptiori, illumque cæ-
teris habebant beatiorem, à quo plura his simi-
lia diabolus expecebat.

Hinc liquidò constat, quàm firmiter suam
habeat confirmatam diabolus intentionem, se-
nempe innumeros habere amicos fidelissimos,
sibi que in rebus tam arduis obsequentissimos.
Si tantum sibi Deus applauserit ob vnicum
amicum, seruumque sibi fidelissimum, vt ob
hoc voluerit, toti innotesceret mundo, quàm
constantem verumque in mando habere tibi ami-
cum, ipse diabolus cum tot habeat qui nedum in
sola animi quiete præparatione, sed operibus
exequuntur, quâ sibi præ Deo, non gratulabitur?

X. Ex his discere, requiri à diabolo molestissima, cui
Diabolus ad nutum mortales obediunt, & licet à paupere
plures requirat tunicam, quâ nullam habet pretiosiorẽ,
habet & maxima continuo tradit illi voluptate. Quid
fideliores tibi præcipit impurissime scortator, sic vt tibi
seruos nec terencium relinquat residuum? quibus te
quâ Deus, periculis, curis, anxietatibus, noctibus inquietis,
impensisque exponit. Quid à vici diu flagran-
tissimo requirit, nisi vt cæstro viuat furioso per-
citus, immensis dispendijs, corporis animæque
turbatus periculis, in omnibus semper inquie-
tus? Ab honorum ardellione quid efflagitat,
quas sollicitudines, quos respectus, quas corres-
pondentias, quantæque patientiam? Et omnia
confestim valesque aridente perficimur.

63. 65. Notat Episcopus Lipoma, quod in Hebræo
In 6. 32. illud: *Fecit populus*, certo dicitur modo forma-

Exod. que coniugationis, quæ significat agere non ta-

liter aut qualiter, sed animo promptissimo, ac
vlnis obuijs, erogando comica fronte sua moni-

LIT 6. lia, licet scirent quod numquam aliquid ex ijs
essent recipiuri, proinde sic ex Hebræo dicen-

M A N. dum: *Magno & prompto animo fecerunt, &*
compleuerunt, vt separarent ab auribus
uis, vt illa amplius non haberent. Si & nunc cõ-
sideraremus, quàm seridò quàm anxid quàm li-
beraliter mundo deferat ab eo postulata, De his
elegantè discorrit D. Chryostomus, nostram
supponit misericordiam, quâ populum vt Dominum
iudicio?